
11  de  octubre  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 196  página 43

3. Otras disposiciones

Consejería de la Presidencia y Administración Local

Orden de 6 de octubre de 2016, por la que se dispone la publicación de la relación circunstanciada 
de los Letrados y Letradas de la Junta de Andalucía y de las sedes oficiales del Gabinete Jurídico de la 
Junta de Andalucía, en el año judicial 2016/2017.

El artículo 26 del Reglamento de organización y funciones del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía 
y del Cuerpo de Letrados de la Junta de Andalucía, aprobado por Decreto 450/2000, de 26 de diciembre, prevé 
que en el primer mes de cada año judicial, la Consejería de la Presidencia dispondrá la publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía de la relación circunstanciada de todos los Letrados y Letradas de la Junta de 
Andalucía, cualquiera que sea su situación, ordenados por la fecha de su nombramiento, respetando el orden 
obtenido en las correspondientes pruebas selectivas.

Por su parte el artículo 11 de la Ley 52/1997, de 27 de noviembre, de Asistencia Jurídica al Estado e 
Instituciones Públicas, de aplicación a las Comunidades Autónomas y entidades públicas dependientes de ellas, 
en virtud de su disposición adicional cuarta, establece que en los procesos seguidos ante cualquier jurisdicción 
en que sean parte la Administración General de la Junta de Andalucía o sus Agencias Administrativas, salvo que 
las normas internas de estas últimas o las leyes procesales dispongan otra cosa, las notificaciones, citaciones, 
emplazamientos y demás actos de comunicación procesal se entenderán directamente con el Letrado de la 
Junta de Andalucía en la sede oficial del respectivo Servicio Jurídico.

Por lo que antecede, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

D I S P O N G O

Primero. En cumplimiento de lo previsto en el artículo 26 del Reglamento de organización y funciones del 
Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía, aprobado por Decreto 450/2000, de 26 de diciembre, se procede a 
publicar la relación circunstanciada de todos los Letrados y Letradas de la Junta de Andalucía, ordenados por la 
fecha de su nombramiento, respetando el orden obtenido en las correspondientes pruebas selectivas, lo que se 
consigna en el Anexo I de la presente Orden.

Segundo. A efectos de lo dispuesto en el artículo 11 de la Ley 52/1997, de 27 de noviembre, de Asistencia 
Jurídica al Estado e Instituciones Públicas, se procede a publicar en el Anexo II de la presente Orden, la relación 
de las sedes oficiales del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía a efectos de practicar las notificaciones, 
citaciones, emplazamientos y demás actos de comunicación procesal.

Sevilla, 6 de octubre de 2016

MANUEL JIMÉNEZ BARRIOS
Vicepresidente de la Junta de Andalucía

y Consejero de la Presidencia y Administración Local

ANEXO I

Relación circunstanciada de Letrados y Letradas

Orden Nombre y Apellidos Situación 
Administrativa Puesto y destino (sólo servicio activo)

1 Nicolás María Andrés González-Deleito 
Domínguez Excedencia

2 Eduardo Hinojosa Martínez Excedencia
3 Luis Felipe Medina Rey Servicios Especiales
4 Eusebio Pérez Torres Excedencia

5 Ana María Parody Villas Servicio Activo Letrada Jefe del Servicio Jurídico Provincial de 
Málaga

00
09

99
59



Núm. 196  página 44	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 11  de  octubre  2016

6 Carmen Noguerol Rodríguez Excedencia

7 Manuel del Castillo Gutiérrez Servicio Activo Letrado del Consejo Consultivo de Andalucía

8 María del Amor Albert Muñoz Servicio Activo Letrada Jefe del Área de Asuntos Contenciosos

9 Ángel Marrero García-Rojo Excedencia

10 María del Carmen Carretero Espinosa de los 
Monteros Servicio Activo Comisión de Servicios en la Cámara de Cuentas 

de Andalucía

11 Mario Guisado Barrilao Servicio Activo Letrado del Consejo Consultivo de Andalucía

12 María Dolores Blanco Aguilar Servicio Activo Letrada Jefe del Servicio Jurídico Provincial de 
Córdoba

13 Manuel Andrés Navarro Atienza Servicio Activo Letrado Jefe Asesoría Consejería

14 Tomás Requena López Servicio Activo Letrado del Consejo Consultivo de Andalucía

15 Elisa Isabel Fernández-Vivancos González Servicio Activo Letrada Jefe del Servicio Jurídico Provincial de 
Granada

16 César Girón López Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Granada)

17 Salvador Jiménez Bonilla Excedencia

18 Antonio Luis Faya Barrios Servicio Activo Letrado Coordinador

19 María Mercedes Izquierdo Barragán Servicio Activo Letrada Jefe Asesoría Consejería

20 José Antonio Ortiz Mallol Servicio Activo Letrado Jefe Asesoría Consejería

21 Jesús Jiménez López Servicios Especiales

22 María José Santiago Fernández Servicio Activo Presidencia del Tribunal Admvo. de Rec. 
Contractuales de la J.A.

23 María del Mar Román Montoya Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Málaga)

24 Manuel Concha Jarava Excedencia

25 José María Castro Pascual Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

26 Ángel Saucedo Delgado Excedencia

27 José María Gómez-Calero Valdés Servicio Activo Letrado Jefe Asesoría Consejería

28 Inmaculada Concepción Romero Carbajo Servicio Activo Letrada Jefe Asesoría Consejería

29 Ana Isabel Roldán Martín Servicio Activo Letrada del Consejo Consultivo de Andalucía

30 Enrique Romero Gómez Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Málaga)

31 Vicente Cecilio Fernández Guerrero Servicios Especiales

32 Alicia Ruiz de Castro Cáceres Servicio Activo Letrada (Servicios Centrales - Sevilla)

33 José Pablo Matoso Ambrosiani Servicio Activo Letrado Jefe Asesoría Consejería

34 María Luisa Amate Ávila Servicio Activo Letrada (Servicios Centrales - Sevilla)

35 Beatriz Idígoras Molina Servicio Activo Letrada Jefe Asesoría Consejería

36 Eufrasio Javier Lomas Oya Servicio Activo Letrado Jefe Asesoría Consejería

37 Ana María Medel Godoy Servicio Activo Letrada Jefe Asesoría Consejería

38 Antonio Lamela Cabrera Servicio Activo Letrado Adjunto a la Jefatura del Área de 
Asuntos Consultivos

39 María Dolores Pérez Pino Servicio Activo Letrada Jefe Asesoría Consejería

40 María Jesús Ruiz Martín Servicio Activo Letrada (Servicios Centrales - Sevilla)

41 Araceli Morato Pérez Servicio Activo Letrada Jefe Asesoría Consejería

42 Darío Canterla Muñoz Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

43 Alejandro Torres Ridruejo Servicio Activo Letrado Jefe Asesoría Consejería

44 Encarnación Ibáñez Malagón Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Granada)

45 María de Gracia Gómez García Servicio Activo Letrada Jefe Asesoría Consejería

46 Ignacio Carrasco López Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

47 Helena Eguskiñe García Rodríguez Servicio Activo Letrada Adjunta a la Jefatura del Área de 
Asuntos Contenciosos00

09
99

59



11  de  octubre  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 196  página 45

48 Antonio José Gayo Rubio Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

49 María Mónica Ortiz Sánchez Servicio Activo Letrada Jefe del Área de Asuntos Consultivos

50 Antonio Carrero Palomo Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

51 Francisco Huberto Montes Worboys Excedencia

52 Tatiana Ayllón Vidal de Torres Servicio Activo Letrada Adjunta a la Jefatura del Área de 
Asuntos Contenciosos

53 Jaime Vaillo Hernández Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

54 José Luis Sáez Lara Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Córdoba)

55 Víctor Manuel Gómez Fernández Servicio Activo Letrado Jefe del Servicio Jurídico Provincial de 
Huelva

56 Joaquín María Barrón Tous Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

57 Daniel Del Castillo Mora Servicio Activo Letrado Jefe Asesoría Consejería

58 Antonio José Cornejo Pineda Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

59 Pastora Sánchez De La Cuesta Sánchez De 
Ibargüen Servicio Activo Letrada (Servicios Centrales - Sevilla)

60 Inmaculada Nieto Salas Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Málaga)

61 Laura Garduño Sánchez Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Huelva)

62 Antonio Luis Fernández Mallol Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Granada)

63 Miguel Jesús Sánchez Carmona Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

64 Rosa Lara Luque Servicio Activo Letrada (Servicios Centrales - Sevilla)

65 José Luis Pérez Pastor Servicio Activo Letrado (Servicios Centrales - Sevilla)

66 Antonia Raquel Venegas Carmona Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Granada)

67 Manuel Cuadros Ojeda Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Granada)

68 María Belén Olivares Pulido Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Huelva)

69 Estrella Carrasco Gómez Servicio Activo Letrada Jefe del Servicio Jurídico Provincial de 
Cádiz

70 Ana Velázquez Párraga Servicio Activo Letrada (Servicios Centrales - Sevilla)

71 María Luisa Wic Galván Servicio Activo Comisión Servicios Tribunal Supremo

72 María Teresa Hernández Gutiérrez Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Málaga)

73 María del Rocío Galvín Fañanas Servicio Activo Letrada (Servicios Centrales - Sevilla)

74 Octavio Mesa Ramírez Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Cádiz)

75 Alfredo León Urquiza Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Cádiz)

76 María Victoria Cruz Martínez Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Cádiz)

77 María Soledad Gómez Amor Servicio Activo Letrada Jefe del Servicio Jurídico Provincial de 
Almería

78 Rocío Aparicio Serrano Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Huelva)

79 Joaquín Gallardo Gutiérrez Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Málaga)

80 José Pimentel Suárez Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Málaga)

81 Thomas Jesús Del Castillo Delisle Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Málaga)

82 Fernando Albert Aragón Servicio Activo Letrado (Servicio Jurídico Provincial de Almería)

83 Estefanía Aguilera Gómez Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Almería)

84 María Villalobos Sánchez Servicio Activo Letrada Jefe del Servicio Jurídico Provincial de 
Jaén

85 Rocío León López Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Jaén)

86 Alejandra Rocío Guerrero Soro Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Jaén)

87 Rosa María Reyes Martínez Servicio Activo Letrada (Servicio Jurídico Provincial de Almería)

00
09

99
59



Núm. 196  página 46	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 11  de  octubre  2016

ANEXO II

Sedes oficiales del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía

Servicios Centrales:
Sevilla: Plaza de España, s/n, Puerta de Navarra. 41013.

Servicios Jurídicos Provinciales:
Almería: Paseo de Almería, 68. 04071.
Cádiz: Plaza de España, 19. 11071.
Córdoba: Calle Caño, 11. 14071.
Granada: Gran Vía Colón, 54-56, edificio La Normal. 18071.
Huelva: Calle Sanlúcar de Barrameda, 3. 21071.
Jaén: Plaza de las Batallas, 3. 23071.
Málaga: Avenida de la Aurora, 47, edif. Usos Múltiples, 7.ª Pl. 29071.

00
09

99
59


